
1 

 

 

ΘΕΜΑ: «Επανατοποθετήσεις μονίμων εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης για το 

διδακτικό έτος 2023-2024» 

 
      Ο  Διευθυντής Π.Ε.  Ανατολικής Θεσσαλονίκης, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3699/2008 (Φ.Ε.Κ. 199/Α/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»  

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. Γ΄ και παρ. 2 και 10 του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/Α/30-9-1985) «Δομή 

και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/97 (Φ.Ε.Κ. 94/Α/22-5-1997) 

4. Το άρθρο 11 του Π.Δ. 1/2003 (Φ.Ε.Κ. 1/Α/3-1-2003), που καθορίζει τις αρμοδιότητες των Π.Υ.Σ.Π.Ε.  

5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.7/82/82462/ΓΔ4/30-06-2020 (Φ.Ε.Κ. 2653/Β/30-6-2020) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα «Ορισμός νηπιαγωγείων για την πιλοτική εισαγωγή δραστηριοτήτων στην αγγλική γλώσσα στο 

Νηπιαγωγείο.» 

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Οδηγίες για τη 

διαδικασία τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις» 

7. Την υπ’ αριθμ. 23851/Ε2/02-03-2023 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας 

Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, έτους 2023» 

8. Την υπ’ αριθμ. 23861/Ε2/02-03-2023 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας 

Εκπ/σης σε σχολικές μονάδες ειδικής αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.), σε σχολεία Κωφών – Τυφλών, 

 

 
        

 
 

         

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ,   

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε.  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 

                 

 

                                       

 
                                   Θεσσαλονίκη, 10.11.2023 

                

                                   Αριθμ. Πρωτ.: 32146 

  

 

 

 

 

 

 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

Ταχυδρομική 
Διεύθυνση: 

Κατσιμίδη 74Α 

Τ.Κ.546 38, Θεσσαλονίκη 

  

Πληροφορίες: Κ. Καϊμακάμη 

Τηλέφωνο: 2310 954150 

Ηλεκτρ. ταχυδρ.: 
 

mail@dipe-a.thess.sch.gr 

 
 
 



2 

 

 

σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και σε 

Εργαστήρια Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.), έτους 2023» 

9. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 81337/Ε2/20-07-2023, 81357/Ε2/20-07-20232,  81360/Ε2/20-07-2023, 95479/Ε2/31-

8-2023, 95477/Ε2/31-8-2023, 112491/Ε2/09-10-2023 και 112509/Ε2/09-10-2023 Υπουργικές Αποφάσεις 

Αποσπάσεων εκπαιδευτικών για το διδακτικό και σχολικό έτος 2023-2024 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 61699/Ε2/26-05-2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας με θέμα «Ενημέρωση 

σχετικά με αλλαγές στα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Την αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2022 Υπουργική Απόφαση περί «Καθορισμού των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 6273/Β/28-12-2021) 

12. Τις κενές θέσεις που δημιουργήθηκαν από αποσπάσεις, άδειες, συνταξιοδοτήσεις κλπ. 

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων της αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης. 

Αποφασίζουμε: 

 

Επανατοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, χωρίς αίτησή τους, για τις ανάγκες της υπηρεσίας και 

χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το διδακτικό έτος 2023 - 2024, ως εξής: 

 

 

 

 

 

                                                                        

               Κοινοποίηση: 
1. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς 

2. Εσωτερική διανομή 

3. Π.Μ. 

4. Αρχείο 

ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  

Α/Α A.M. ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗ

ΝΙΑ 

1 731418 ΜΕΓΚΕ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ60 ΔΠΕ ΛΕΣΒΟΥ 2
ο
 ΝΗΠ. ΕΠΑΝΟΜΗΣ 

2
ο
 ΝΗΠ.ΝΕΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΩΝ 

13/11/2023 

2 615601 ΤΣΙΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ60 

 

ΔΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 

9ο ΝΗΠ. ΠΥΛΑΙΑΣ 4
ο
 ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 13/11/2023 

          Ο Διευθυντής Π.Ε.  
          Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

 

 

               Ευάγγελος Κελεσίδης 

 
 


